杭州市服装行业协会文件
杭服协[2009]015号
关于2009年服装专业技术职称申报工作有关事项的通知

各有关单位：

根据杭州市人事局《关于2009年度中高级专业技术资格评审工作有关事项的通知》（杭人专〔2009〕225号）和《关于2009年中高级工艺美术师专业技术资格申报工作有关事项的通知》（杭工美协〔2009〕08号）等有关文件精神，为了推动我市服装专业技术人员队伍的建设，做好2009年度杭州市服装专业技术职称评定工作，现将有关事项通知如下：

  一、各服装专业技术职称资格的申报、评审条件和要求按《杭州市工艺美术系列初中级专业技术资格评价办法（试行）》（杭人专〔2006〕210号）的规定执行。

  二、申报对象评审资历计算时间截至2009年12月31日。

三、符合申报评审条件的人员,按杭州市有关申报的统一程序规定执行。
四、工艺美术系列属于外语和计算机免试系列，不需办理外语和计算机免试审核。

五、考试报名及培训。

   （一）服装专业技术职称资格的申报有关补充事项请见“附件1”；
   （二）考试报名的专业人员须登陆www.ttt.gov.cn进行网上报名，按报名系统流程的要求，真实准确地填写《2009年度杭州市工艺美术系列初中级专业理论和创作实务考试报名表》（以下简称“报名表”）。网上报名开通时间为：7 月1日—7月31日 。

    若网上报名有困难，可将填好的报名表（见附件3）交至杭州市服装行业协会，协会代为进行网上报名。

（三） 完成网上报名后，请下载打印“报名表”并粘贴与网上上传照片同版的二寸彩照一张和本人有效期内的身份证（军官证）复印件，并在诚信声明处签名，经所在单位及主管部门初审同意盖章后，携带本人专业技术资格证书（报考初级者除外）、学历证书（原件及复印件）及所在单位出具的从事工艺美术专业工作年限证明，于9月1日前，交到本协会，由本协会统一报送杭州市人事考试中心指定的现场确认点进行确认。
   （四）对无主管单位和在考试报名办理过程中有困难的人员，经与有关部门协商，本协会可统一按属地原则到各区、县(市)人事有关部门进行确认。
         （五）为帮助服装专业技术人员顺利通过考试，本协会将协同有关方面针对服装专业技术职称申报人员开办考前培训，参加考前培训人员请将培训报名表（附件2）在考试报名确认时一同交至本协会。
六、职称资格获得的方式
本专业、相近专业及非本专业毕业的人员，服装专业技术初级资格可通过专业技术知识考试合格后取得；服装专业技术中级资格可通过专业技术知识考试合格后申报评审，并经中评委评审通过方可取得。
七、中级职称申报评审材料要求

（一）申报评审材料内容和材料装订要求请查看www.hzgyms.net或www.hzfzxh.com。

（二）报送技术职称资格评审的材料要求真实、有效、规范，书写清晰、手续齐全、装订完备。各单位要对评审对象提交的评审材料进行认真审核，并采取适当方式进行公示；申报对象要对本人申报材料的真实性负责，并在《专业技术资格评审材料真实性保证书》上签字。有关凭据复印件须经单位或当地人事部门审核确定并盖章。

（三）参加2009年度工艺美术技术职称资格考试成绩合格者，于成绩公布后之日起半个月内，将评审材料经单位审核盖章后，由本协会统一按属地原则到各人事部门或主管部门审查。
八、对在申报过程中有弄虚作假行为的人员，其申报材料予以退回，并从次年起3年内不得申报高一级专业技术资格，已参加评审取得资格的取消其评审结果。

九、《专业技术资格评审表》、《推荐中级专业技术资格人员情况综合表》以及相关表格材料等，均可登陆杭州市工艺美术行业协会网站（www.hzgyms.net，）和杭州市服装行业协会网站（www.hzfzxh.com)下载

十、其他不尽事宜，可咨询杭州市服装行业协会。

协会地址：杭州市环城北路57号喜得宝大酒店3001、3003室。

联系电话：0571-85092478、85191580。

联系人：徐蓉

附件：

    1、杭州服装专业技术职称资格申报及培训有关补充事项

    2、2009年度杭州市工艺美术系列服装专业初中级专业技术资格考前培训班报名表
    3、2009年度服装专业技术职称网上报名表

         杭州市服装行业协会

        二○○九年六月三十日

抄送：杭州市工艺美术行业协会

附件1：

杭州服装专业技术职称资格申报及培训有关补充事项

一、考评方式和资格名称

根据杭州市工艺美术系列初中级专业技术资格评价办法，非本专业或相近专业毕业的，服装专业技术初级资格（含员级和助理级），须经专业技术知识考试合格后方可取得；服装专业技术中级资格，须经专业技术知识考试合格后方可申报评审，并须经中评委会评审通过后方可取得。
服装设计专业资格名称：初级分为服装设计（制板、工艺）员、助理服装设计（制板、工艺）师；中级为服装设计（制板、工艺）师。

二、考试科目与考试时间（初中级）

考试科目：理论（笔试）

          创作实务（创作）

考试时间：2009年11月 15日

三、报考条件和工龄计算

（一）、报考条件

 凡报名参加杭州市工艺美术系列服装专业初、中级专业理论和实际操作考试的人员须遵守《中华人民共和国宪法》和各项法律法规，有良好的职业道德和敬业精神，积极为社会主义现代化建设服务并具备下列条件之一者，均可报名参加。

1、报考服装设计（制板、工艺）员：

（1）具有中专、职业高中或相当高中学历，从事服装设计（服装制板或服装工艺）专业工作满2年；

（2）大专以上学历（不含专业结业证书）

2、报考助理服装设计（制板、工艺）师：

（1）具有中专、职业高中或相当高中学历，担任员级满4年，或从事专业工作满5年；

（2）具有大专学历，担任员级满1年，或从事专业工作满2年；

（3）大学本科以上学历；

3、报考服装设计（制板、工艺）师：

（1）具有中专、职业高中或相当高中学历，担任助理师级满4年，或从事该专业工作满9年；

（2）具有大学专科学历，担任助理师级满4年，或从事该专业工作满7年；

（3）具有大学本科学历，担任助理师级满4年，或从事该专业工作满6年；

（4）具有硕士研究生或双学士学位毕业，担任助理师级满2年，或从事该专业工作满3年；

报考条件中所有规定的有关学历要求，是指经国家教育行政部门认可的学历。

（二）、专业工作年限计算

 从事专业工作年限，是指取得正规学历前后从事专业工作时间的总和，从事服装设计专业技术工作年限一律计算到2009年12月31日。

四、考试专业类别、形式、题型

2009年杭州市工艺美术系列服装专业理论考试形式为：笔试。题型包括：客观题、主观题（含创意方案图）。
创作实务考试为：现场实际创作。

5、 考试费用、培训时间及费用
1、 考试报名费：80元

2、为了创作实务考试的严肃性和顺利进行，协会统一提供创作实务考试材料、器材租用及服务，费用：初级400元、中级500元。

3、培训时间：9月—10月中下旬（业余时间：周六、日或晚上），6天课程。

4、培训费用（不含资料）：

（1）初级：员级1000元、助理师级1500元

（2）中级2800元。

5、其它

    培训具体日期、地点、课程安排等另行通知。

附件2：
2009年度杭州市工艺美术系列服装专业

初中级专业技术资格考前培训班报名表

	 姓   名

	  性    别

	照      片

二      寸

	出生年月

	  毕业时间

	最高学历

	  专    业

	专业资格     取得时间

	专业资格     (名称)

	专业工作年限

	从事何专业

	邮  编

	 E-mail（QQ）

	联系电话

	手机号码

	工作单位

	通讯地址

	请你选择报考专业、报考级别、考试形式(请在对应空白拦中打“√”)

	报考   类别
	1、服装设计 □     2、服装制板 □     3、服装工艺 □

	报考级别
	员级

	助理师级

	师级

附件3：

2009年度服装专业技术职称网上报名表

	身份证号

	姓名

	民族
	汉族□   少数民族□   其他□

	专业职务
	无职称□   高级□   中级□   助理级□   员级□

	单位性质
	机关□   事业□   企业□   其他□

	最高学历
	研究生以上□  本科□  大专□  中专□  高中□  职高、技校□

	毕业时间

	专业年限

	工作单位

	通讯地址

	邮政编号

	手机号码

	联系电话

	选择报考专业
	服装设计□   服装制板□   服装工艺□

	选择报考级别
	员级□    助理师级□   师级□

	照片要求
	08年以后的证件照，证件照应为jpg格式的电子版，照片的宽和高比例为：1：1.4，20K内，不大于200×280像素，不小于80×100像素

注：各信息项必须全部填写！